
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  

№2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова» 

города Лебедяни Лебедянского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации 

 

П Р И К А З 

  

 31 октября 2022 года                                                                                   №110  

г.Лебедянь 

  

О проведении итогового  

сочинения (изложения). 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, с п. 23 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 07.11.2018 №190/1512 (зарегистрирован Минюстом России 

10.12.2018. рег. №52952)   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса 

07 декабря 2022 года. Время начала проведения: 10.00 часов. 

2. Назначить ответственным на проведение итогового сочинения 

(изложения) заместителя директора по УВР Жданову Н.Н. 

3. Назначить техническим специалистом заместителя директора по ИУВП 

Филатову Н.В. 

4.  Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в 

составе: 

- Первушина Е.Б., учитель начальных классов – ответственный 

организатор в аудитории (кабинет №19); 

- Седнева Е.М., учитель начальных классов -  организатор в аудитории 

(кабинет №7); 

- Спекторская Л.С., учитель технологии – организатор вне аудитории; 

- Шидловская Е.Ю., библиотекарь, тьютор – организатор вне аудитории; 

5. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 

составе: 

-  Афанасова О.В., директор школы, председатель комиссии; 

- Жданова Н.Н., заместитель директора по УВР, лицо, ответственное за 

проведение итогового сочинения; 

- Капустина В.И., учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории; 



- Мельникова Е.В., учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории; 

- Сапронова С.А., учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории; 

- Рассказова Ж.А., учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории; 

- Мальцева Т.Н., учитель русского языка и литературы первой 

квалификационной категории. 

6. Заместителю директора по УВР Ждановой Н.Н. организовать учебно-

воспитательный процесс в день проведения итогового сочинения 

(изложения):  

6.1. Учебные занятия в 1-10 классах проводить согласно 

расписанию в дистанционном формате. 

6.2. Обеспечить выполнение учебного плана в 11 классе: 

- перенести с 07 декабря:   урок математики на 05 декабря;  

                                              урок физики на 01 декабря; 

                                              урок русского языка на 06 декабря; 

                                              урок географии на 09 декабря; 

                                              урок истории на 02 декабря; 

                                              урок литературы на 29 ноября.  

6.3. Провести инструктаж с учителями, задействованными при 

проведении итогового сочинения (изложения). 

6.4. Подготовить списки обучающихся 11 класса. 

6.5. Организовать проверку итогового сочинения (изложения) 

комиссией 07 декабря 2022 года в 14.00 в кабинете №19 (корпус 

1). 

6.6. Организовать перепроверку итогового сочинения (изложения) 

комиссией 08 декабря 2022 года в 09.00 в кабинете №3 (корпус 

1). 

6.7. Обеспечить хранение работ обучающихся. 

7. Заведующему кабинету №19 Романовой Т.И. для проведения итогового 

сочинения (изложения) подготовить учебный кабинет, предварительно 

начертить на доске бланк регистрации итогового сочинения (изложения), 

проветрить кабинет в день проведения итогового сочинения (изложения). 

8. Педагогу-библиотекарю Шидловской Е.Ю. подготовить орфографические 

словари для всех обучающихся. 

9. Заместителю директора Соседовой М.А. пригласить медицинского 

работника на время проведения итогового сочинения (изложения). 

10. Завхозу Подмарковой Н.А. усилить пропускной режим в ОУ в день 

проведения итогового сочинения (изложения). 

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

тестирования возложить на заместителей директора Жданову Н.Н., 

Филатову Н.В., завхоза Подмаркову Н.А., организаторов в аудиториях 

Первушину Е.Б., Седневу Е.М., организаторов вне аудитории 

Спекторскую Л.С., Шидловскую Е.Ю. 



12. Ответственность за соблюдение информационной безопасности возложить 

на всех лиц, задействованных в организации и проведении итогового 

сочинения (изложения). 

13. Классным руководителям 1-10 классов довести до сведения обучающихся 

и родителей о режиме занятий на 07 декабря 2022 года. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                О.В.Афанасова 

 
 

С приказом ознакомлены: Н.Н.Жданова 

Н.В.Филатова 

Е.Б.Первушина 

Е.М.Седнева 

Л.С.Спекторская 

Т.И.Романова 

Ж.А.Рассказова 

С.А.Сапронова 

Е.В.Мельникова 

В.И.Капустина 

Т.Н.Мальцева 

Е.Ю.Шидловская 

Н.А.Подмаркова 

 

 

 


